1

РАЗДЕЛ V. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР №

на поставку ЗИП для Региональной автоматизированной системы
централизованного оповещения населения (РАСЦО) Оренбургской

области

 № ___________________

 г. Оренбург

2

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3. ОБЩАЯ ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

7.1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

7.3. СПЕЦИФИКАЦИЯ

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

3

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»),

именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ___, именуемое в

дальнейшем «Поставщик», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны»,

заключили договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Определения, написанные с заглавной буквы, используются в настоящем

Договоре в значениях, установленных в Приложении № 2 «Общие условия поставки»

к Договору (далее – «Условия поставки»).

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в Срок Поставки по

Адресу Поставки Товар в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять

Товар и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Срок Поставки: не позднее 90 календарных дней со дня заключения настоящего

Договора.

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Общие требования к Товару, документам, относящимся к Товару, общие условия

о порядке осуществления Поставки, Сроках Поставки, порядке сдачи-приемки Товара,

гарантийных обязательствах, а также общие условия об ответственности Сторон в
рамках выполнения обязательств по Поставке Товаров определены в Условиях

поставки.

2.2. Условия поставки подлежат исполнению Сторонами в полном объеме с учетом

положений настоящего раздела Договора, за исключением следующих изъятий: п.5.6.2

Условий поставки.

2.3. Поставщик гарантирует, что Товар, в соответствии с Приложением № 3

«Спецификация» к Договору, будет пригодным для использования  в течение 12

месяцев (далее – «Гарантийный срок»).  В соответствии с пунктом 6.1 Условий,

Стороны выбирают предусмотренный п. 6.1.1 Условий поставки порядок исчисления

Гарантийного срока.

2.4. Стороны определили, что максимальный срок устранения замечаний в

соответствии с п. 5.6.1.2. Условий поставки составляет 30 (тридцать) календарных дней

с даты получения мотивированного отказа.

2.5.  Адреса Поставки Товара определены в Приложении № 3 (Спецификация) к

Договору.
2.6. В случае противоречия между условиями Договора и Условиями поставки,

превалирующую силу будут иметь условия Договора.

3. ОБЩАЯ ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая цена Договора складывается из стоимости Товара и составляет ____ , в

том числе НДС в соответствии с законодательством Российской Федерации/НДС не

облагается в соответствии со ст.__________Налогового кодекса Российской

Федерации [оставить нужный вариант] (далее – Общая цена).

4

3.2. Общая цена Договора является твёрдой. Поставщик не вправе требовать

увеличения Цены Договора, в том числе в случае, когда в момент определения Цены

Договора исключалась возможность предусмотреть полный объём необходимых для

исполнения настоящего Договора расходов.
3.3. Общая цена Товара включает в себя все платежи, причитающиеся Поставщику

за выполнение обязательств по Договору, в том числе расходы по доставке Товара по

Адресу доставки, по погрузке и разгрузке Товара, страхованию в целях передачи

Товара Покупателю.

3.4. Оплата осуществляется следующим образом:

3.4.1. Стоимость Товара, указанная в п. 3.1 Договора выплачивается в течение 30

(тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами Товарной накладной по

настоящему Договору. В случае, если на дату заключения настоящего Договора

Поставщик является субъектом малого и среднего предпринимательства в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, то сумма,

определенная в п. 3.1 настоящего Договора, выплачивается Покупателем в течение 7

(семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами соответствующей Товарной

накладной по настоящему Договору.

3.4.2. В случае если на момент заключения настоящего Договора Поставщик являлся
субъектом малого и среднего предпринимательства и в течение срока действия

настоящего Договора перестал отвечать условиям отнесения к субъектам малого и

среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, о чем Поставщик обязуется уведомить Покупателя  в порядке,

предусмотренном разделом 11 Условий, являющихся Приложением № 1 к Договору,

то оплата Товара по настоящему Договору будет осуществляться в следующем

порядке: сумма, определенная в п. 3.1 настоящего Договора, выплачивается

Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами

соответствующей Товарной накладной по настоящему Договору.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. Положения об ответственности Сторон содержатся в Общих условиях, Условиях

поставки, в настоящем разделе Договора, а также в иных Приложениях к Договору.

4.2. Поставщик вправе требовать от Покупателя выплаты неустойки в размере 1/365

(одной триста шестьдесят пятой) действующей ключевой ставки ЦБ РФ от суммы,
просроченной к оплате, за каждый день просрочки в случае нарушения Покупателем

сроков осуществления окончательного платежа, предусмотренного  п.3.4 Договора.

Если Договором предусматривается оплата авансового платежа, то за просрочку его

оплаты неустойка не начисляется и не уплачивается.

4.3. За нарушение Поставщиком Срока Поставки Партии Товара Покупатель вправе

взыскать с Поставщика неустойку за каждый календарный день просрочки в размере

0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от Общей цены Договора.

4.4. За нарушение иных срочных обязательств, предусмотренных Договором,

Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку за каждый календарный день

просрочки в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от Общей цены

Договора.

4.5. Если иное не будет прямо предусмотрено Сторонами в Договоре, за каждый факт

неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства по

5

Договору, которое не имеет стоимостного выражения (за исключением просрочки

исполнения), Покупатель вправе взыскать с него штраф в размере 5000 (пять тысяч)

руб. за каждый факт.

4.6. Поставщик не вправе отказаться частично или полностью от исполнения
обязательств по Договору в одностороннем внесудебном порядке.

5.  ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Общие условия исполнения Договора определены в Приложении № 1 «Общие

условия исполнения Договора» (далее –  Условия) к настоящему Договору.

5.2. Условия подлежат исполнению Сторонами в полном объеме с учетом

положений настоящего раздела Договора, за исключением следующих изъятий: п. 4.6

Условий.

5.3. В соответствии с п.2.5. Условий Стороны определяют следующих лиц для

коммуникаций по вопросам сверки расчетов:

5.3.1. Контактные данные Поставщика для коммуникаций по вопросам сверки

расчетов: ___

5.3.2. Контактные данные Покупателя для коммуникаций по вопросам сверки

расчетов:

5.4. В соответствии с п.4.5.1. Условий под существенным нарушением Договора
Стороны понимают:

5.4.1. нарушение Поставщиком обязательств (гарантий), указанных в разделах 1, 6, 7,

а также пунктах 2.1., 3.1. Условий поставки, а равно нарушение срока исполнения

Поставщиком какого-либо своего обязательства более чем на 25 (двадцать пять)

календарных дней;

5.4.2. нарушение иных существенных условий, определённых в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.

5.5. Каждая из Сторон вправе обратиться с иском о разрешении споров,

возникающих из Договора, прямо или косвенно связанных с ним, в соответствии с п.

5.4 Условий.

5.5.1. В соответствии с п.5.4.1 Условий Стороны определили Арбитражный суд

Оренбургской области.

5.6. В соответствии с п. 7.4. Условий Стороны в целях исполнения Договора

назначают следующих ответственных лиц:

5.6.1. Контактная информация и ответственные лица Поставщика: ____
5.6.2. Контактная информация и ответственные лица Покупателя:___

5.7. По Договору Стороны не применяют положения раздела 8 Условий

«Обеспечение исполнения обязательств по Договору».

5.8. Условия о конфиденциальности регулируются соглашением, предусмотренным

в Приложении № 1 к Условиям «Соглашение о конфиденциальности».

5.9. В части привлечения к исполнению обязательств по Договору третьих лиц

Стороны руководствуются подпунктом 14.1. 2 Условий.

5.10.  В случае противоречия между условиями Договора и Условиями,

превалирующую силу будут иметь условия Договора.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор считается заключённым и вступает в силу с момента его

подписания обеими Сторонами и до полного исполнения обязательств. Окончание

6

действия Договора не влечет прекращение обязательств Сторон, не исполненных в

течение срока действия Договора.

7.  ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
7.1. Приложение № 1 Общие условия исполнения Договора;

7.2. Приложение № 2 Общие условия поставки;

7.3. Приложение № 3 Спецификация.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                    ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

ПАО «Ростелеком»

Юридический адрес: Российская Федерация,
191167, г. Санкт-Петербург,

Муниципальный округ Смольнинское,
Синопская набережная, д. 14, литера А

Почтовый адрес: 460006, Оренбургская
область, г. Оренбург, ул. Терешковой, д.10
ИНН 7707049388; КПП 770545001

ОГРН 1027700198767
Р/с 40702810942020002415

К/с 30101810900000000603
БИК 042202603
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

ОКВЭД 61.10
ОКПО 31440046

7

Приложение № 1

к Договору № _____________

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Настоящие Общие условия исполнения Договора в № 7 являются неотъемлемой

частью Договора, размещены на официальном сайте ПАО «Ростелеком»

https://www.company.rt.ru/about/disclosure/, подлежат исполнению Сторонами в полном

объеме, за исключением случаев, когда в Договоре прямо указаны соответствующие

изъятия.

8

Приложение № 2

к Договору № _____________

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

Настоящие Общие условия поставки в редакции № 8 являются неотъемлемой частью

Договора, размещены на официальном сайте ПАО «Ростелеком»

https://www.company.rt.ru/about/disclosure/, подлежат исполнению Сторонами в полном

объеме, за исключением случаев, когда в Договоре прямо указаны соответствующие

изъятия.

9

Приложение № 3

к Договору № _____________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/

п

Наименование

Товара, краткое

описание и основные

характеристики

Произво

дитель

Страна

происх

ождени

я
Товара

Номе

нклат

урны

й
номе

р

Това

ра

Поку
пател

я

Артикул/

Парт.

номер

Товара у
Произво

дителя

Номер

реестро

вой

записи
Товара

в

Реестра

х*

Товаро
в

россий

ского

происх

ождени
я

Наиме

новани

е

Товара
в

Реестра

х

Товаро

в
россий

ского

происх

ождени

я

Еди

ниц

а

изм
ере

ния

Тов

ара

Цена за

единицу

Товара

без учёта
НДС,

руб.

Коли

честв

о

(объе
м)

Това

ра в

едини

цах
измер

ения

Стоимость

Товара без

НДС, руб.

Сумма НДС,

руб.

Стоимость

Товара с

НДС (20%),

руб.

Гар

ант

ийн

ый
сро

к,

мес

яцы

Наим

енова

ние

катег
ории

Това

ра

1 Усилительный блок

громкоговорящего

оповещения 100 ВТ

мод. У2

       шт.  25    12 ЗИП

2 Усилительный блок

громкоговорящего

оповещения 100 ВТ

мод. У1

       шт.  10    12 ЗИП

3 Плата БП

ЛЦКП.469335.053

       шт.  6    12 ЗИП

4 БП Источник

питания PLC-100-15

       шт.  4    12 ЗИП

5 Плата с радиатором

УУЭС

ЛЦКП.469335.059-

02 (300Вт, без речи)

       шт.  4    12 ЗИП

6 Головка рупорная

ЛЦКП.467283.003

       шт.  50    12 ЗИП

10

7 Рупорный

громкоговоритель

ГР100.03 (20В)

ЛЦКП.467284.024

       шт.  16    12 ЗИП

8 Рупорный

громкоговоритель

ГР100.03 (120В)

ЛЦКП.467284.013-

03

       шт.  14    12 ЗИП

 Общая стоимость Договора, руб.

В том числе сумма НДС по ставке в соответствии с действующим законодательством РФ, руб.

*Товаром российского происхождения  признается товар, включенный:
- в реестр промышленной продукции, произведенной на территории Российской Федерации, или в реестр промышленной продукции, произведенной на территории государства - члена Евразийского экономического
союза, за исключением Российской Федерации, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. N 616 "Об установлении запрета на допуск промышленных товаров,

происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также про мышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ
(услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства";
- в единый реестр российской радиоэлектронной продукции, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. N 878 "О мерах стимулирования производства
радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. N 925 и признании утратившими силу некоторых актов Пр авительства Российской Федерации".

ГРАФИК ПОСТАВОК ПО ДОГОВОРУ

№

п/п

Наименование

Товара, краткое

описание и

основные

характеристики

Количество

(объем)

Товара в

единицах

измерения

Срок Поставки

или Дата

Поставки Партии

Товара

Филиал - заказчик Объект

Поставки

Партии

Товара

Адрес  Поставки Партии

Товара

1 Усилительный

блок
громкоговорящего

оповещения 100
ВТ мод. У2

25 не позднее 90

календарных дней со
дня заключения

Договора.

Оренбургский филиал   г. Оренбург пр-д

Знамеский 11/1

2 Усилительный
блок

громкоговорящего
оповещения 100

ВТ мод. У1

10 не позднее 90
календарных дней со

дня заключения
Договора.

Оренбургский филиал   г. Оренбург пр-д Знамеский
11/1

11

3 Плата БП

ЛЦКП.469335.053
6 не позднее 90

календарных дней со
дня заключения
Договора.

Оренбургский филиал   г. Оренбург пр-д Знамеский

11/1

4 БП Источник

питания PLC-100-
15

4 не позднее 90

календарных дней со
дня заключения

Договора.

Оренбургский филиал   г. Оренбург пр-д Знамеский

11/1

5 Плата с
радиатором УУЭС

ЛЦКП.469335.059-
02 (300Вт, без
речи)

4 не позднее 90
календарных дней со

дня заключения
Договора.

Оренбургский филиал   г. Оренбург пр-д Знамеский
11/1

6 Головка рупорная

ЛЦКП.467283.003
50 не позднее 90

календарных дней со
дня заключения

Договора.

Оренбургский филиал   г. Оренбург пр-д Знамеский

11/1

7 Рупорный
громкоговоритель
ГР100.03 (20В)

ЛЦКП.467284.024

16 не позднее 90
календарных дней со
дня заключения

Договора.

Оренбургский филиал  г. Оренбург пр-д Знамеский
11/1

8 Рупорный
громкоговоритель

ГР100.03 (120В)
ЛЦКП.467284.013-
03

14 не позднее 90
календарных дней со

дня заключения
Договора.

Оренбургский филиал  г. Оренбург пр-д Знамеский
11/1

12

ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТОВАРА ПО ДОГОВОРУ

№

п/п

Наименование

Товара, краткое

описание и

основные

характеристики

Производитель

и страна

происхождения

Товара

Артикул/

Парт. номер

Товара у

Производителя

Номенклатурный

номер Товара

Покупателя

Единица

измерения

Товара

Весогабаритные характеристики

одной единицы Товара с учетом

единиц измерения

Вес  Длина Ширина Высота

килограмм метр метр метр

1 Усилительный
блок
громкоговорящего

оповещения 100
ВТ мод. У2

2 Усилительный

блок
громкоговорящего

оповещения 100
ВТ мод. У1

3 Плата БП
ЛЦКП.469335.053

4 БП Источник

питания PLC-100-
15

5 Плата с

радиатором УУЭС
ЛЦКП.469335.059-

02 (300Вт, без
речи)

6 Головка рупорная
ЛЦКП.467283.003

7 Рупорный
громкоговоритель

ГР100.03 (20В)
ЛЦКП.467284.024

13

8 Рупорный
громкоговоритель
ГР100.03 (120В)

ЛЦКП.467284.013-
03